

KODĖL BALSUOTI?

2004 m. Europos Parlamento rinkimuose dalyvavo mažai rinkėjų. Daugelis ES piliečių nežinojo apie galimybę išrinkti savo atstovus į Europos Parlamentą arba tuo nesidomėjo. Tačiau prižasčių eiti balsuoti Europos Parlamento rinkimuose yra tiek pat daug, kiek ir dalyvauti bet kuriuose kituose rinkimuose. Kolektyvinė diskusija „Kodėl balsuoti Europos Parlamento rinkimuose?“ su savo komandos ar organizacijos nariais gali būti smagus būdas apsvarstyti šį klausimą. Jei negalite to padaryti, galbūt toliau pateiktas sąrašas paskatins jus įsitraukti į tolesnę veiklą. 2 veiksmų plane pristatomos idėjos, kaip dalyvauti 2009 m. Europos Parlamento rinkimuose.

Kolektyvinės diskusijos metu ieškokome prižasčių, kodėl mes manome, kad Europos Parlamento rinkimai teikia gerų galimybių ir kodėl pilietinės visuomenės organizacijos turi sutelkti savo narius ir rėmėjus, kad jie eitų balsuoti.

<i>Europos Parlamentas ir Europos demokratija</i>
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Europos Parlamento rinkimai yra vieninteliai daugiašaliai rinkimai pasaulyje: Europos Parlamentas atstovauja daugiau nei 500 milijonų Europos piliečių. ➤ Pirmą kartą 27 Europos valstybių piliečiai kartu išreiškia savo nuomonę: aš nenoriu praleisti šios galimybės. ➤ Europos Parlamentas yra vienintelė tiesiogiai renkama ES institucija. ➤ Europos Parlamentas priima sprendimus dėl Europos įstatymų, kurie turi įtakos mūsų gyvenimui. ➤ Europos Parlamentas atlieka svarbų vaidmenį skirdamas Europos Komisijos narius. ➤ Taryba ir Europos Komisija yra atskaitingos Europos Parlamentui.
<i>Europos Parlamentas ir aš</i>
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Europos Parlamento sprendimai turi įtakos mano gyvenimo kokybei. ➤ Demokratija – tai ne tik teisės, bet ir atsakomybė. ➤ ES teisės aktai reglamentuoja 80 proc. mano kasdienio gyvenimo ir nacionalinių įstatymų reguliuojamų sričių. Balsuodamas aš galiu daryti įtaką sprendimų priėmimui. ➤ Man nepatinka dabartiniai mano išrinkti Europos Parlamento nariai: aš noriu juos pakeisti! ➤ Aš noriu, kad į Europos Parlamentą būtų išrinkta daugiau moterų. ➤ Aš noriu, kad mano išrinkti Europos Parlamento nariai atidžiai leistų mokesčių mokėtojų pinigus.
<i>Europos Parlamentas ir Europos Sąjunga, kokios norėčiau</i>
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Aš noriu, kad ES imtųsi lyderio vaidmens kovodama su klimato kaita. ➤ Aš noriu, kad ES užtikrintų moterų ir vyrų lygybę. ➤ Aš noriu, kad ES kovotų su visų rūšių diskriminacija. ➤ Aš noriu, kad ES siektų panaikinti socialinę neteisybę. ➤ Aš noriu, kad ES imtųsi atsakingų veiksmų visame pasaulyje. ➤ Aš noriu, kad ES aktyviai dirbtų siekdama Tūkstantmečio vystymosi tikslų.

Šis sąrašas anaipol nėra galutinis, taigi susirinkite ir diskutuokite!

**EU Civil Society
Contact Group**

www.act4europe.org

ES pilietinės visuomenės kontaktinė grupė (angl. EU Civil Society Contact Group) vienija aštuonias dideles Europos nevyriausybinų organizacijų platformas šiose srityse: kultūros (culture action europe), vystymosi (CONCORD), aplinkos (Green 10), žmogaus teisių (HRDN), mokymosi visų gyvenimą (EUCIS-LLL), visuomenės sveikatos (EPHA), socialinių reikalų (Social Platform) ir moterų teisių (EWL). Mes dirbame kartu, kad palaikytume dialogą tarp pilietinės visuomenės organizacijų ir ES institucijų, kuris yra svarbi dalyvaujamosios demokratijos stiprinimo dalis.